
Comune  di  Camporotondo di  Fiastro ne  
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a  

62020 P.zza S. Marco, 2  0733907153  0733907359  P.Iva 00243720430 

PEC:  comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it 

ORDINANZA N. 16/2022 

OGGETTO: Requisizione alloggio popolare sito in “omissis”. 

IL SINDACO 

VISTA la relazione socio-ambientale prot. n. 5137 del 22/11/2022, relativa al nucleo familiare 

“omissis”, redatta dall’assistente sociale, dalla quale si evince la situazione di estremo bisogno;  

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di adottare un provvedimento di carattere straordinario;  

PRESO ATTO che il Comune è proprietario di un immobile sito in “omissis”, destinato ad alloggi 

ERP; 

RISCONTRATO che sussistono ragioni sufficientemente valide per le quali si possa disporre, la 

proroga del provvedimento di requisizione dell’alloggio sopra indicato per affidarlo nuovamente in 

via provvisoria al nucleo familiare “omissis”; 

VISTA la precedente delibera di Giunta Municipale n. 55 del 08/09/2020 di assegnazione alloggio 

in via temporanea; 

VISTI gli art. 50 e 54 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico delle Legge sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

DISPONE 

Di derogare temporaneamente ed in ragione della situazione contingibile ed urgente sopra riportata , 

la destinazione d’uso dell’immobile ERP di proprietà comunale, sito “omissis”; 

L’occupazione di che trattasi sarà limitata al periodo stret tamente necessario per fronteggiare la 

grave necessità, per un periodo non superiore a mesi 24 e, precisamente, sino al 22/11/2024; 

Alla scadenza prevista, salvo il persistere delle condizioni che hanno determinato l’emissione del 

presente provvedimento, l’alloggio dovrà essere lasciato libero da cose e persone senza ulteriori 

atti, perché rientri nella piena disponibilità del Comune;  

Di stabilire a carico del/della Sig./Sig.ra “omissis” la corresponsione di una indennità per 

l’occupazione dell’alloggio calcolata sulla base della normativa regionale ERP ; 

AVVERTE 

CHE la presente ordinanza sarà immediatamente notificata all’interessata e trasmessa per quanto di 

competenza: 

- ERAP di Macerata per quanto di propria competenza (PEC: erap.marche.mc@emarche.it ); 

- Comando Stazione Carabinieri di Belforte del Chienti per conoscenza (PEC: 

tmc27358@pec.carabinieri.it  ); 

CHE copia del presente provvedimento è pubblicata all’albo pretorio del Comune;  

CHE contro la presente ordinanza, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere, per motivi di 

legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R delle Marche, entro 120 giorni al 

Presidente della Repubblica.  

Camporotondo di Fiastrone, lì 23/11/2022 

IL SINDACO 

Ing. Massimiliano Micucci 

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it
mailto:erap.marche.mc@emarche.it
mailto:tmc27358@pec.carabinieri.it

